
Zápis a usnesení z rady, 9.3.2015,   18 hodin    (4) 

 

 

 

Přítomni: Mečíř, Nechanský, Šelep, Hájek, Kubát,  

 

 

Rada města 

 

- Projednala žádost ÚO Svazu diabetiků ČR v Jilemnici o příspěvek na činnost této organizace 

pro rok 2015 a podporu členů. 

* Usnesení: Město, dle svých možností, podporuje místní spolky a organizace. Není bohužel 

v jeho možnostech podobně podporovat i organizace a spolky v ostatních obcích. Rada se 

usnesla žadateli nevyhovět. 

- Vzala na vědomí nabídku společnosti GRANT ADVISOR s.r.o. Brno týkající se dotačního 

poradenství. 

- Projednala žádost oblastní pobočky SONS Semily o finanční podporu této organizace 

nevidomých a slabozrakých na rok 2015. 

* Usnesení: Město, dle svých možností, podporuje místní spolky a organizace. Není bohužel 

v jeho možnostech podobně podporovat i organizace a spolky v ostatních obcích. Rada se 

usnesla žadateli nevyhovět. 

- Projednala žádost paní Veroniky Sůvové o povolení menší sádrokartonové vestavby 

v domě čp. 291 v prostorách kadeřnictví paní Evy Vránové na úkor sousední skladové 

místnosti (cca 6 m
2
). Žadatelka zde hodlá rozšířit živnost Manikúra a modeláž nehtů. 

Vestavba bude provedena odborně na náklady žadatelky a se souhlasem nájemce – paní 

Evy Vránové. 

* Usnesení: Rada se usnesla žadatelce vyhovět. Záměr lze realizovat až po té, co bude přemístěna 

část uskladněného majetku města z přilehlého skladu na jiné místo. 

- Projednala žádost Klubu zdravotně postižených Jablonec nad Jizerou o finanční příspěvek 

města na činnost pro rok 2015. 

* Usnesení: Rada s souhlasí s poskytnutím podpory žadateli ve výši 5.000 Kč s tím, že forma 

podpory bude ještě upřesněna. 

- Vzala na vědomí dopis pana Petra Kupky, kterým upozorňuje na nebezpečí spočívající 

ve vzrostlých stromech nacházejících se na Maříkově při hlavní silnici č. I./14 nad silničním 

tarasem před odbočkou na Stromkovice. 

* Usnesení: Rada pověřuje MěÚ prošetřením tohoto podnětu a projednáním problému 

s vlastníky parcel, na kterých se nebezpečné stromy nacházejí a se správcem přilehlé 

komunikace. 

- Projednala žádost slečny Kateřiny Ježkové o vydání potvrzení pro Finanční úřad, které by 

osvědčovalo nevyužitelnost souboru devatenácti pozemkových parcel žadatelkou vlastněných 

v k.ú. Buřany. V takovém případě by FÚ pravděpodobně vlastníku prominul úhradu daně 

z nemovitosti. Rada se tímto požadavkem zabývala obecněji, neb toto není první obdobná 

žádost a lze očekávat i podobné žádosti od ostatních vlastníků nemovitostí na území města. Je 

zřejmé, že vydáním požadovaného potvrzení se město vědomě samo připravuje o příslušnou 

část daně z nemovitosti, jejíž výtěžek jde plně (100%) do příjmů rozpočtu města. 

* Usnesení: Rada ukládá starostovi města zajistit k projednání a rozhodnutí o této žádosti právní 

výklad správného postupu. 

- Vzala na vědomí ústně podanou žádost pana Milana Navrátila o souhlas města se zřízením 

věcného břemene na parcele v majetku města p.č. 356/2 v k.ú. Jablonec nad Jizerou týkajícího 

se trasy skupinového soukromého vodovodu, jehož vlastníky žadatel zastupuje. Je nezbytné, 

aby si spoluvlastníci skupinového vodovodu nejprve podali písemnou žádost. V případě 

souhlasu rady se zřízením věcného břemene musí být trasa vodovodu na náklady žadatele 

geodeticky zaměřena a vytyčena. Následně o tom bude sepsána smlouva. 

- Projednala žádost paní Bohunky Bartoníčkové o byt v domě čp. 805 (DPS). 

* Usnesení: Žádost paní Bartoníčkové bude přijata a zařazena do evidence. 

 

 

 

 



Strana 2 Zápisu a usnesení z rady, 9.3.2015, 18.00 hodin   (4) 

 

 

 

 

- Projednala pronájem části uvolněného nebytového prostoru v čp. 188 na Hradsku (garáž). 

O nebytový prostor si podali žádost pan Martin Kolovrátník, paní Marcela Broučková a 

pan Jiří Kočárek.  

* Usnesení: Rada se shodla na tom, že volný nebytový prostor bude pronajat evidovanému 

žadateli panu Jiřímu Kočárkovi za standardních podmínek. 

- Projednala žádost Správy železniční dopravní cesty s.o. Hradec Králové o ČD o vydání 

stanoviska města k předloženému návrhu povodňového a havarijního plánu stavby 

„Oprava mostu v km 16,053 trati Martinice v Krkonoších – Rokytnice nad Jizerou“ 

(viadukt na Hradsku) realizované zde v termínu od 9.3.2015 do 15.5.2015. 

* Usnesení: Rada s předloženým návrhem povodňového a havarijního plánu stavby souhlasí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úplnost a správnost potvrzují:  Ing. Miroslav Kubát, v.r.   

       Václav Hájek, v.r.  

 


